
 1 

Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09,  
79/09, 49/11 i 144/12) i članka 20. Odluke o komunalnom doprinosu Općine Sračinec 
(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 46/09 i 10/10), Općinsko vijeće Općine 
Sračinec na 11. sjednici održanoj dana 23. prosinca 2014. godine, donosi 
 

 
PROGRAM 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  
na području Općine Sračinec za 2015. godinu 

 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
  

Ovim Programom utvrđuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Sračinec za 2015. godinu, te opis i opseg planiranih poslova vezanih uz 
njihovu izgradnju s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i izvorima sredstava za 
njihovu realizaciju. 
 
II. GRADNJA UREĐAJA I OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
 

Članak 2. 
 

U smislu ovog Programa, pod gradnjom uređaja i objekata komunalne infrastrukture 
podrazumijeva se izgradnja uređaja i objekata za: 
 

1. Nerazvrstane ceste, 

2. Dječja igrališta, 

3. Izrada projektne dokumentacije. 

 

1. Nerazvrstane ceste i lokalne ulice – aktivnost 003A012 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 950.000,00 kuna, 

a navedena sredstva planiraju se utrošiti za: 

− Kapitalne pomoći Županijskoj upravi za ceste radi sufinanciranja rekonstrukcije 
Dravske ulice u naselju i Svibovec Podravski te Ulice Ljudevita Gaja i Zelendvorske 
ulice  u naselju Sračinec u iznosu od 950.000,00 kuna. 

 

2. Dječja igrališta – aktivnost 003A013 

 
 Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 110.000,00 kuna, 
a navedena sredstva planiraju se utrošiti na uređenje dječjih igrališta u naseljima Sračinec i 
Svibovec Podravski. 
 

 



 2 

3. Izrada projektne dokumentacije – aktivnost 003A014 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 450.000,00 kuna, 

a navedena sredstva planiraju se utrošiti za: 
– Usluge izrade Plana ukupnog razvoja Općine Sračinec u iznosu od 15.000,00 kuna, 
– Geodetsko-katastarske usluge za potrebe izrade projektne dokumentacije radi 

ishođenja građevinskih dozvola za rekonstrukciju lokalnih ulica u Općini Sračinec u 
iznosu od 200.000,00 kuna, 

– Izradu ciljanih izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Sračinec u 
iznosu od 70.000,00 kuna, 

– Izradu Idejnog projekta uređenja javne površine uz Vrtnu ulicu (Velika graba) u 
naselju Sračinec u iznosu od 35.000,00 kuna, 

– Uvođenje geoinformacijskog rješenja za područje naselja Sračinec i Svibovec 
Podravski u iznosu od 15.000,00 kuna, 

– Izradu projekata i troškovnika za uvođenje LED javne rasvjete na području naselja 
Sračinec i Svibovec Podravski u iznosu od 50.000,00 kuna, 

– Realizaciju postupaka legalizacije objekata u vlasništvu Općine Sračinec u iznosu 
od 50.000,00 kuna, 

– Realizaciju projekta uvođenja energetskih certifikata za objekte u vlasništvu 
Općine Sračinec u iznosu od 15.000,00 kuna. 

 
Članak 3. 

 
Za realizaciju ovog Programa planiraju se utrošiti sredstva iz slijedećih izvora: 

 

a) Komunalnih prihoda 205.000,00 kuna  
c) Prihoda od prodaje zemljišta 500.000,00 kuna  
d) Ostalih prihoda proračuna 795.000,00 kuna  
    UKUPNO: 1.500.000,00 kuna 

 
Članak 4. 

 
Provođenje ovog Programa u nadležnosti je Općinskog načelnika Općine Sračinec. 

Općinski načelnik dužan je Općinskom vijeću Općine Sračinec podnijeti Izvješće o izvršenju 
ovog Programa do kraja ožujka 2016. godine. 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Program stupa na snagu dan nakon objave u «Službenom vjesniku Varaždinske 
županije», a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine.  
 
 
KLASA: 361-01/14-02/03 OPĆINSKO VIJEĆE 
URBROJ: 2186/07-01-02-14-1 PREDSJEDNIK 
Sračinec, 23. prosinca 2014.   
 Nenad Plantak 
 


